DIÁRIO OFICIAL Nº 33343  7Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 176/2017-PGE.G., de 24 de março de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos
servidores abaixo relacionados:

Nome Id.
Funcional Portaria de Concessão Data de

Interrupção

Jose Augusto Freire Figueiredo 57223898/1 Nº 093/2017-PGE.G de 16.02.2017 27.03.17

Helcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 Nº 011/2017-PGE.G de 10.01.2017 09.03.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

PORTARIA Nº 177/2017–PGE.G., de 24 de março de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora Alessandra Maria
Mendonça de Oliveira, Id. Funcional nº 54183008/2, no período
de 16 a 23.03.2017, em decorrência do falecimento de seu
genitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 160920

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 178/2017-PGE.G., de 24 de março de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 184856A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 5 (cinco) dias de licença saúde à Procuradora do
Estado Anete Marques Penna de Carvalho, identidade funcional
n.º 5757720/2, no período de 30.01 a 03.02.2017, de acordo
com o Laudo Médico n.º 184856A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

PORTARIA Nº 179/2017-PGE.G., de 24 de março de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 185539A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença saúde à servidora Cláudia
Cartagenes Bouth, identidade funcional nº 2009560/1, no
período de 13.03 a 11.04.2017, de acordo com o Laudo Médico
n.º 185539A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 160910

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 186/2017 – PGE. G. Belém (PA), 28 de Mar-
ço de 2017.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores José Reinaldo Alves Gomes,
Motorista, Gerente de Transporte e Comunicação, Matrícula nº
57191816/1 para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo
discriminado:
CONTRATO Nº 007/2017 – PGE e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais,
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação

completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa,
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado,
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas,
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos,
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado,
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993;
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Natanael de
Moura Sarmento, Motorista, Matrícula 57205639/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 160997

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 169/2017-PGE.G., de 21 de março
de 2017 – publicada no DOE nº 33.338 de 22.03.2017.
Onde se lê:
no período de 21 a 27.03.17.
Leia-se:
no período de 21 a 23.03.17.

Protocolo: 160978

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 007/2017-PGE
Exercício: 2017
Pregão Eletrônico: nº 012/2016 – SEAD/DGL/SRP
Ata de Registro de Preços nº 002/2017
Data da Assinatura: 28/03/2017
Vigência: 28/03/2017 a 28/03/2018
Valor Global: R$ 130.975,75 (cento e trinta mil, novecentos e
setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.4668 - Elemento
de despesa: 339030 e 339039 – Fonte: 0101
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço de sistema de gestão de abastecimento
de combustível de unidades consumidoras, customizado e
gerido pela Administração Pública Estadual, com utilização de
Cartão Magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto
de combustível, através de rede de postos credenciados de
abastecimento para os entes do Estado, de acordo com as regras
e normas instituídas no edital de pregão eletrônico SRP n°.
12/2016.
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifi cio 02, Bairro Santa
Lúcia, Campo Bom/RS, CEP 93.700-000
Ordenador: Ophir Filgueiras Cavalcante Junior– Procurador-
Geral do Estado do Pará

Protocolo: 160996

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 182/2017 – PGE.G., 27 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id.
Funcional 5905704/1, para fazer carga dos autos 0008244-
06.2016.8.14.0061 referente ao processo interno 201700002645,
no dia 28.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 160575

PORTARIA Nº 183/2017 – PGE.G., 27 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½
diária ao Procurador do Estado Jose Aloysio Cavalcante Campos,
Id. Funcional 8014477/4, para participar de reuniões na sede da
PGE/PA, nos dias 27 e 28.03.2017.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 160576
PORTARIA Nº 181/2017 – PGE.G., 27 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e
½ diária ao Procurador do Estado Enore Correa Monteiro, Id.
Funcional 57228877/2, para comparecimento em audiência
referente ao processo n° 0035973-96.2016.8.03.0001, nos dias
30 e 31.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Macapá/AP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 160573

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017-AGE
O Auditor Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, HOMOLOGA o Processo Licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO n° 001/2017-AGE, onde não houve vencedor, em
virtude de que o menor lance ofertado fi cou muito acima do
valor estimado para a contratação pretendida, conforme Ata da
Sessão de 20 de março de 2017.
Publique-se.
Belém, 27 de março de 2017.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 160622

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 031 DE 28 DE MARÇO DE 2017

Nome: Beatriz de Almeida de Souza
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 03 e ½ (Três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Parauapebas/PA.
Período: 27 a 30/03/2017
Objetivo: Ministrar palestra e capacitação junto à corporação
da Policia Civil e Militar no município supracitado, referente ao
atendimento à população LGBTI.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 161023